PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

SÃO BENTO |
DO SAPUCAÍ
PREFEITURA MUNICIPAL ENNNSNNEEENS

DECRETO Nº. 4606 DE 30 DE MAIO DE 2025.

Dispde sobre a Suplementagdo de Verba do
Orgamento Vigente.

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal em Exercicio da Estancia Climatica de
São Bento do Sapucai, Estado de S&o Paulo, no uso de suas atribuiges legais e nos termos da Lei n°. 2.492 de
17 de dezembro de 2024.

DECRETA

ARTIGO 10 - Fica aberto na contadoria municipal um crédito suplementar no valor de R$

32.967,65 (trinta e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) para suplementar a

seguinte dotação do orgamento vigente:

01 05 05 DEPARTAMENTO DE ATENGAO ESPECIALIZADA

142 — 10.302.0005.2052.0000 Atengao Basica e Especializada em Saúde para Vidas Bem Cui 112,53
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 006 TAB SUS PAULISTA

01 05 05 DEPARTAMENTO DE ATENGAO ESPECIALIZADA

142 10.302.0005.2052.0000 — Atenção Basica e Especializada em Saúde para Vidas Bem Cui 32.855.12
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 006 TAB SUS PAULISTA

Total Geral R$ 32.967,65

ARTIGO 2º - O Crédito Suplementar aberto pelo Artigo Primeiro terá como cobertura o seguinte

recurso:

Excesso de arrecadacdo: - FR 02 Estadual R$ 112,53

Superavit do Exercicio Anterior - FR 02 Estadual R$ 32.855.12

Total Geral R$ 32.967,65

ARTIGO 30 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação revogada as disposições
em contrario.

9\ São Bento do Sapucai, 30 de maio de 2025.

%
& D ZÉ i?m*º—*

Gilberto Donizetí*de Souza Rafael Barboga de Aguiar

Prefeito Municipal Secretário de Governo e Administração

Registrado e Publicado por afixação ha Seddá
Município, conforme Art. 68, § 1 Oda L&i Orgã

a Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do
ea do Município. Data Supra.

o\
Jaelci Evgndro de Câmargo

assor Juridito